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CUENTA PUBLICA 2024
12-SALUD

NCK - INSTITUTO NACIONAL DE NEUROLOGIA Y _NEUROCIRUGIA MANUEL VELASCO SUAREZ
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto 2024
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 63,834,597
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 15,478,455
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0
Inventarios 0
Almacenes 446,155,082
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -27,765,449
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 497,702,685
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,312,942,702
Bienes Muebles 770,257,791
Activos Intangibles 4,512,282
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -1,145,110,558
Activos Diferidos o]
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 942,602,217

Total del Activo

1,440,304,902

2023

69,086,779
52,982,005
0

0
419,703,807
-40,358,195
0

501,414,396

0

0
1,284,207,153
941,726,198
4,518,299
-1,278,874,786
0

0

0

951,576,864

1,452,991,260

Concepto
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

2024 2023
0 0
0 0
0 0
0 0
527,782,571 307,002,717
30,380,821 28,190,177
0 0
0 0
558,163,392 335,192,894
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
o] 0
558,163,392 335,192,894

1,006,583,257 985,458,740
316,469,596 316,469,596
690,113,661 668,989,144

0 0
-124,441,747 132,339,626
-258,615,042 -70,963,601
-345,243,419 -247,377,938

559,028,491 530,292,942
0 0
-79,611,777 -79,611,777

0 0

0 0

0 0
882,141,510 1,117,798,366

1,440,304,902 1,452,991,260

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: Dra. Karla Avril Osnaya Negrete
Directora de Administracion

Elaboro: Lcdo. Leopoldo Fabian Aguilar Gutierrez
Encargado de la Operacién de la Subdireccion de Recursos Financieros
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