Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 12 - SALUD NCK - INSTITUTO NACIONAL DE NEUROLOGÍA Y NEUROCIRUGÍA MANUEL VELASCO SUÁREZ ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto	2024	2023	Concepto	2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	63,834,597	69,086,779	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	15,478,455	52,982,005	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	446,155,082	419,703,807	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	527,782,571	307,002,717
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-27,765,449	-40,358,195	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	30,380,821	28,190,177
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	497,702,685	501,414,396	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	,	332,123,233	Total de Pasivos Circulantes	558,163,392	335,192,894
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,312,942,702	1,284,207,153	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	770,257,791	941,726,198	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	4,512,282	4,518,299	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,145,110,558	-1,278,874,786	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	· ·	· ·	O
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	942,602,217	951,576,864	Total del Pasivo	558,163,392	335,192,894
Total del Activo	1,440,304,902	1,452,991,260	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	2, 1 10,00 1,702	1, 101,771,100	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	1,006,583,257	985,458,740
			Aportaciones	316,469,596	316,469,596
			Donaciones de Capital	690,113,661	668,989,144
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-124,441,747	132,339,626
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-258,615,042	-70,963,601
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-345,243,419	-247,377,938
			Revalúos	559,028,491	530,292,942
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-79,611,777	-79,611,777
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	882,141,510	1,117,798,366
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,440,304,902	1,452,991,260

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Autorizó: Dra. Karla Avril Osnaya Negrete Directora de Administración Elaboró: Lcdo. Leopoldo Fabian Aguilar Gutierrez Encargado de la Operación de la Subdirección de Recursos Financieros